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Врз основа на доставено Барање за добивање Б – интегрирана еколошка дозвола со 

бр.17-7685/1 од 11.06.2025 година до Град Скопје од страна на Трговското друштво за 

производство, проектирање и инженеринг „ВАРДАРГРАДБА“ ДОО с.Трубарево Скопје, 

Надлежниот орган по разгледување на поднесеното Барање донесе е ЗАКЛУЧОК бр. 08-

7685/2 од 15.07 2025 година во кој се наведени задолжувања за Операторот за достава 

на дополнителни податоци по однос на претходно доставеното доставеното Барање.  

За таа цел, Трговското друштво за производство, проектирање и инженеринг 

„ВАРДАРГРАДБА“ ДОО, с.Трубарево Скопје го подготви овој Допис за достава на 

бараните податоци врз основа на донесениот Заклучок од Надлежен орган – 

Градоначалник на Град Скопје (бр. 08-7685/2 од 15.07.2025 година) и задолжувањата 

кои произлегуваат од истиот.  
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ПРИЛОГ I 

   

 

 

ИНФОРМАЦИИ ЗА ОПЕРАТОРОТ/БАРАТЕЛОТ  
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2. Општи информации 

2.2 Опис на локација на Инсталацијата 

Инсталација за сепарација на чакал и песок и производство на бетон на „Вардарградба“ 

ДОО Скопје се наоѓа во општина Гази Баба, с. Трубарево, на оддалеченост од 7 km 

северо-западно од центарот на Град Скопје. 

Границите на Инсталацијата се прикажани на следната мапа (скица) со координати на 

точките на границите на Инсталацијата. Дополнително, оваа мапа (скица) е приложена 

во електронска форма, како засебен прилог на овој Допис (Анекс 1). 

 

Слика 1 Мапа (скица) со координати на точките на границите на Инсталацијата 

Во поширокото опкружување на инсталацијата, на растојание од околу 400-1.500 метри 

има повеќе правни субјекти како што се складишта, магацини, центри за големо 

продажба како на пример апарати за домаќинство („Европорц и Мондриан“), електрична 

опрема („Елмонд електро“), козметика и хигиена („Фабас“), производство на ПВЦ цевки 

(„Интерпласт“), преработка на овошје и зеленчук („Best Junior“), винарија „Брзанов“, 

ресторант „Ксантика“, Скопски пазар за овошје и зеленчук итн.  

На следните мапи (скици) е дадена макролокација и микролокација на ТДППИ 

„Вардарградба“ ДОО с. Трубарево Скопје. Истите се приложени во електронска форма 

како засебни прилози на овој Допис (Анекс 2 и Анекс 3). 
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Слика 2 Макролокација на Инсталацијата 
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Слика 3 Микролокација на Инсталацијата 
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Инсталацијата се граничи со: 

• на исток со Сточен пазар Скопје - Скопски Пазар АД Скопје; 

• на запад со ЈП „Македонија Пaт“ подружница Трубарево, приватен имот со мала 

фарма за одгледување патки и земјен пат; 

• на север и северозапад со регионалниот пат Р1102 и земјоделски површини и 

• на југ и југозапад со земјоделски површини и железничка пруга. 

На следната сателитска снимка е прикажано потесното опкружување на Инсталацијата. 
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ПРИЛОГ II 

   

 

 

 

 

ОПИС НА ТЕХНИЧКИТЕ АКТИВНОСТИ 
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2. ОПИС НА ИНСТАЛАЦИЈАТА 

2.1 Опис на објектите на Инсталацијата 

Објектите во инсталацијата се користат за административно работење, складирање на 

резервни делови и алати, помошни материјали како и постројки за производство на бетон 

и сепарација на чакал и песок во разни фракции. 

На следните мапи (скици) е дадена ситуација со диспозиција на инфраструктурните објекти 

на платото на Инсталацијата и диспозиција на инфраструктурните објекти во границите на 

Инсталацијата.  

Дополнително, истите се дадени во електронска форма, како засебен Прилог 4 на овој 

Допис.  
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Слика 4 Диспозиција на објекти во границите на Инсталацијата  
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Во продолжение е дадена мапа со коти на локација на бунарите, резервоарите за 

складирање на нафта, бензиска пумпна станица, локација (гаража на која се складираат 

помошните материјали и опрема, магацин за масла, магацин за боци за заварување 

Дополнително, истата е дадена во електронска форма, како засебен Анекс 5 на овој Допис. 
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Слика 5 Мапа со коти на бунари, резервоари за нафта, бензиска пумпна станица, локација (за помошни материјали и опрема, магацин за 

масла, магацин за боци за заварување
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2.1.1 Постројка за сепарација на чакал и песок 

Во границите на Инсталацијата, во периодот април 2025 година, отстранета е постоечката 

(стара) постројка за сепарација на чакал и песок, тип „Valiadis“ PE Rvi 4000, а набавена е 

нова постројка за сепарација од тип „Фабо“ која е во фаза на монтирање/поставување.  

Во продолжение е даден опис на процесот на отстранување на старата постројка за 

сепарација на чакал и песок, монтирање/поставување на новата постројка за сепарација 

на чакал и песок и планиран почеток со работа. 

 Опис на отстранување на стара постројка за сепарација на чакал и песок тип 

„Valiadis“ PE Rvi 4000 

Операторот на Инсталацијата прекинува со производство/работа на старата постоечка 

постројка за сепарција на чакал и песок (тип „Valiadis“ PE Rvi 4000), на крајот на март 2025 

година. Во наредните денови во Инсталацијата се вршеа подготовки за непречено 

демонтирање и рушење на старата постројка, што вклучуваше прекин на електрична 

инсталација т.е. довод на електрична енергија до опремата, прекин на довод на вода, 

демонтирање/отстранување на транспортни ленти и сл.  

Во месец април 2025 година, Операторот започнува со демонтажа на целата стара 

постројка за сепарација на чакал и песок, односно демонтажа на металната конструкција и 

демонтажа на градежно - конструктивниот дел т.е. фундаменти на старата постројка за 

сепарација. 

Во продолжение се дадени слики од процесот на демонтирање/отстранување на старата 

постројка, тип „Valiadis“ PE Rvi 4000. 
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Слика 6 Демонтирање на постројка (стара) за сепарација на чакал и песок 

Од процесот на демонтирање на старата постројка се генерираше отпад од железо и 

градежен шут. Останатите делови од старата постројка, поконкретно мотори од транспортни 

траки, гумени ленти и електрични кабли се задржани во Инсталацијата, складирани во 

магацинот за резервни материјали и опрема и истите повторно ќе се користат. 

Демонтираните метални делови од старата постројка се предадени на овластениот 

постапувач со ваков вид отпад ЕКО – Циркон, врз основа на склучен договор кој е приложен 

во Прилог V Додаток 3 од поднесеното Барање за добивање Б-ИЕД (бр.17-7685/1 од 

11.06.2025 год.). 

Од демонтирање металната конструкција на старата постројка за сепарација, предадени се 

вкупно 9900 kg отпадно железо, поконкретно:  

- 7.640 kg отпадно железо на ден 01.04.2025 год. преземено од страна на овластениот 

постапувач ЕКО – Циркон ДОО Скопје; 
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- 2.260 kg железо на ден 10.04.2025 год. преземено од страна на овластениот 

постапувал Еко-Циркон ДОО Скопје. 

Од процесот на рушење на фундаментите на старата постројка за сепарација генеран е 

градежен отпад (шут) во вкупна количина од 24,34 тони и истиот е предаден на ЈП Дрисла 

Скопје, врз основа на склучен договор, приложен во Прилог V Додаток 10, од поднесеното 

Барање за добивање Б-ИЕД, (бр.17-7685/1 од 11.06.2025 година). 

Во Додаток 4 од овој документ е даден транспортен формулар од предадените количини 

градежен шут на ЈП Дрисла и транспортен формулар од предадените количини отпад од 

метал на овластената компанија Еко-Циркон. 

 

Слика 7 Преземање на отпадно железо од овластената компанија  „Еко Циркон“ ДОО – Скопје 

 Монтирање на нова постројка за сепарација на чакал и песок тип „FABO“ 

Новата постројка за сепарација на чакал и песок марка FABO, произведена во Измир – Р. 

Турција е пристигната во Инсталацијата на ден 30.06.2025 год.  

Проектираниот максимален капацитет на новата постројка за сепарација на чакал и песок 

е 90 m3/h или 150 t/h.  

Монтажа на новата постројка е започната на 15.07.2025  

Новата постројка за сепарација се поставува на местото од старата постројка, односно во 

средишниот дел на Инсталацијата, дефинирана со координатни точки, прикажани во 

следната табела. 
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Табела 1 Координатни точки на постројката за сепарација на чакал и песок 

Точка Y X 

1 542922,78 649536,61 

2 542924,81 649534,40 

3 542919,10 649533,22 

4 542921,13 649531,02 

Слики од процес на монтирање на новата постројка за сепарација на чакал и песок, марка 

FABO. 
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Слика 8 Монтирање/поставување на нова постројка за сепарација тип FABO 

Операторот планира почеток на производство (започнување со работа) на новата постројка 

за сепарација кон крајот на месец август или почеток на месец септември 2025 година, за 

што Надлежниот орган ќе биде информиран со писмено известување за ставање во 

функција на новата постројка за сепарација. 

2.1.3 Помошни објекти во Инсталацијата 

• Опис на подземен резервоар за гориво 

Во близина на машинската работилница се наоѓа бензинска пумпна станица, од која се 

обезбедува гориво за возилата и градежните машини. Бензинската пумпа станица 

располага со сопствен подземен резервоар Ф350, со капацитет 5 t. Резервоарот е поставен 

подземно во армирано бетонска водонепропустна танквана со димензии 5 m x 2,20 m x 2,40 

m и покриена со армирано бетонски капак. 
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Слика 9 Подземен резервоар  

Полнењето на резервоарот со гориво го врши овластена компанија, врз основа на склучен 

договор, даден во поднесеното Барање за добивање Б-ИЕД Прилог IV, Додаток 4. 

Операторот во согласност со законските прописи започна постапка, поконкретно има 

поднесено Барање до Министерство за внатрешни работи на РСМ за добивање претходна 

согласност за Станица за складирање и користење на дизел гориво (бр. 12.2.3-293/11 од 

31.01.2025 год). Истото е дадено во Прилог II Додаток 7, од поднесеното  Барање за 

добивање Б-ИЕД. 
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• Опис на пумпна станица и надземен резервоар за гориво со танквана 

Веднаш до подземниот резервоар за дизел гориво, во Инсталацијата има поставен 

надземен резервоар за дизел гориво со Ф200/210, со капацитет од 5 t. Резервоарот е 

обезбеден со сопствена танквана за собирање на евентуални инцидентни истекувања со 

димензии 2.50/3.0/1.0 m, со вкупен капацитет од 7.5 m3, односно танкваната има капацитет 

да собере повеќе од 110 % од капацитетот на резервоарот и може да ги собере сите 

евентуални инцидентни истекувања. 

Пумпната станица е од марка: PIUSI, модел: AST PANTER 72 од 2019 година со капацитет 

од 79 l/min. 
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ПРИЛОГ V 

 

 

 

ЦВРСТ И ТЕЧЕН ОТПАД 

 

 

 

 

 

 

 

 

Трговско друштво за производство, проектирање и инженеринг 
„ВАРДАРГРАДБА“ ДОО, с.Трубарево Скопје 

Инсталација за сепарација на чакал и песок и производство на бетон 

Барање за Б-Интегрирана еколошка дозвола  
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2. Управување со цврст и течен отпад 

Во Инсталацијата за сепарација на чакал и песок и производство на бетон, како резултат 

на работните и производните активности се генерираат одредени фракции цврст отпад:  

- комунален; 

- инертен отпад (талог од исталожување на отпадни води од сепарација и бетонска 

база); 

- отпад од пакување (хартија, пластика, картон); 

- дрвени палети; 

- отпадни пакувања од масла; 

- отпадни батерии и акумулатори; 

- отпадна електрична и електронска опрема; 

- отпадни гуми од транспортни ленти и механизација; 

- отпадни крпи за бришење, апсорбенси, филтри за масла; 

- отпад од метал и сл. 

Во продолжение е даден табеларен приказ на целиот отпад што се генерира на годишно 

ниво во инсталацијата (за 2024 година), со количини изразени во kg/годишно или t/годишно.  

Реф. 
бр  

Вид на 
отпад/материјал 

Број од 
Европскиот 
каталог на 

отпад 

Количина  Преработка/ 
одложување 
 

Метод и 
локација на 
одложување 
 
 

  Количина 
по месец  

Годишна 
количина 

1.  Измешан 
комунален 
отпад 

20 03 01 
 

/ 4.940 kg Складирање  
во метални 
контејнери до 
конечно 
предавање 
на Јавно 
Комунално 
Претпријатие 

Се собира од ЈП 
„Комунална 
хигиена“ Скопје, 
врз основа на 
склучен договор 
за вршење 
услуги 

2.  Отпадна хартија 
и картон 

20 01 01 
 

/ 200 kg Селекција и 
складирање 
во картонски 
кутии до 
конечно 
предавање 
на овластен 
превземач 

Се предава на 
овластена 
компанија за 
собирање на 
отпад  -
„Пакомак“ ДОО 
Скопје, врз 
основа на 
склучен договор 
за вршење 
услуги 
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3.  Крупна фракција 
(инертен отпад) 
од сепарација  

01 04 12 / 3.888 t  Се складира 
на површина 
во близина 
на 
бетонската 
база 

Се носи на 
повторна 
обработка –
дробење во 
подружница 
„Бардовци“ 

4.  Инертен отпад 
од сепарација 
(талог од 
таложници) 

01 04 12 / 3.844 t Се складира 
на површина 
во близина 
на 
таложниците 
од 
сепарацијата 

Се користи за 
затварање на 
откопните 
полиња, каде 
што Операторот 
вршел 
експлоатација 
на песок и чакал 
врз основа на 
концесија 

5.  Инертен отпад 
од производство 
на бетон (талог  
од таложници)   

10 13 14 / 128 t  Се исцедува 
на бетонска 
површина во 
близина на 
таложниците, 
а потоа 
времено се 
складира во 
близина на 
бункерите за 
гранулат кај 
бетонската 
база 

Се употребува 
за тампонирање 
во 
Инсталацијата 
или се продава 
на клиенти 

6.  Отпад од метал 20 01 40 / 9.520 kg Се складира 
во метален 
контејнер во 
близина на 
постројката 
за 
производство 
на бетон 

Се предава на 
„ЕкоЦентар 97“ 
ДООЕЛ Скопје и 
„Еко Циркон“ 
ДОО, врз 
основа на 
склучен договор 
за вршење 
услуги 

7.  Отпадни дрвени 
палети 

15 01 03 / 70 kg Времено се 
складира во 
близина на 
старата 
бетонска 
база 

Се 
реупотребува на 
градилиштата 
на 
Вардарградба 
 

8.  Отпадни 
апсорбенси, 
филтри за 
масла 

15 02 02* / 70 kg Се складира 
во метално 
буре, во 
непосредна 
близина на 
каналот за 
сервисирање 

Се предава на 
„АУТО ХАУС 
ЗАКОВСКИ“ 
ДООЕЛ Скопје, 
врз основа на 
склучен договор 
за вршење 
услуги 
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9.  Отпадни 
пакувања од 
масла 

15 01 10* / 340 kg 
 

Времено се 
чува на 
бехатон 
плочки во 
блиина на 
каналот за 
сервисирање 

Се користат за 
складирање 
отпадни масла, 
филтри, 
апсорбенси а 
потоа заедно со 
истите се 
предаваат на 
овластената 
компанија 
„АУТО ХАУС 
ЗАКОВСКИ“, врз 
основа на 
склучен договор 
за вршење 
услуги 

10.  Акумулатори и 
батерии 

16 06 01* / / Не се 
чува/складир
а во 
Инсталацијат
а 

Се заменува од 
страна на 
овластен 
сервисер, т.е. се 
презема стариот 
акумулатор и се 
заменува со 
нов. 

11.  Електричен и 
електронски 
отпад 

 / 40 kg Се чува во 
садови 
магацинот за 
помошни 
материјали и 
опрема  

Се предава на 
овластениот 
постапувач 
„Нула отпад“ 
ДОО Скопје, врз 
основа на 
склучен договор 
за вршење 
услуги 

12.  Искористени 
гуми  

16 01 03 / 600 kg Времено се 
складираат 
во близина 
на 
бетонската 
база до 
предавање 
на овластен 
постапувач 

Генерално 
замена на стари 
со нови авто 
гуми се врши во 
овластен 
сервисер, 
„Техно мото ГМ“ 
ДОО. 
Искористени 
гуми од 
механизација  
се предаваат на 
„Еко Центар 97“ 
ДООЕЛ Скопје, 
врз основа на 
склучен договор 
за вршење 
услуги 

13.  Мил од септичка 
јама и фекални 
отпадни води 

20 03 04 / 90 t Се собира во 
септичка јама 

Се чисти од ЈП 
„Комунална 
хигиена“ Скопје, 
врз основа на 
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склучен договор 
за вршење 
услуги 

14.  Отпадни масла 13 01* 
13 02* 

/ 0,75 t Се складира 
во метални 
буриња, на 
бекатон 
плочки во 
близина на 
каналот за 
сервисирање 

Се предава на 
„АУТО ХАУС 
ЗАКОВСКИ“, врз 
основа на 
склучен договор 
за вршење 
услуги 

15.  Филтри од 
отпрашување на 
силоси за 
цемент 

10 13 13 / ~ 3 kg Се става во 
вреќа и 
веднаш се 
предава 

Се предава на 
ЈП „Дрисла“ 
Скопје, врз 
основа на 
склучен договор 
за вршење 
услуги 

Склучените договори за преземање на погоре наведените фракции отпад се приложени во 

Додатоците на Прилог V од поднесеното Барање за добивање Б-ИЕД (17-7685/1 од 

11.06.2025 година). 

3. Локации на места за собирање и складирање на генериран отпад во 

Инсталацијата  
Во продолжение е дадена сателитска снимка и шематски приказ на места/локации за 

собирање на фракции отпад во Инсталацијата, до нивно предавање на овластен 

постапувач.  

Истите се дадени и во електронска форма на овој Допис, Анекс 6.
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Слика 10 Локации за собирање на фракции отпад до предавање на овластен постапувач 
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Слика 11 Шематски приказ на локации за собирање на фракции отпад до предавање на овластен постапувач 
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ПРИЛОГ VI 

  

 

 

ЕМИСИИ ВО АТМОСФЕРАТА 

 

 

 

 

 

 

 

Трговско друштво за производство, проектирање и инженеринг 
„ВАРДАРГРАДБА“ ДОО, с.Трубарево Скопје 

Инсталација за сепарација на чакал и песок и производство на бетон 

Барање за Б-Интегрирана еколошка дозвола 
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2.1 Емисии од точкасти извори 

Во постројката за сепарација на минералната суровина, чакал и песок, како резултат на 

видот на активноста и технолошкиот процес кој се изведува, не се идентификувани 

точкасти извори на емисии во воздухот. 

Кај постројката за производство на бетон, единствениот точкаст извор на емисија на цврсти 

честички, односно прашина во воздухот се силосите за складирање цемент. Цементот до 

постројката за производство на бетон (бетонска база) се транспортира со специјални 

цистерни, од кои со помош на пневматски пумпи се префрла во два силоси за цемент со 

вкупен капацитет од 150 t (2 X 75 t).  

Силосите за цемент претставуваат дисконтинуиран извор на емисија на цврсти честички, 

односно истите се извор на емисии само во периодот додека трае процесот на нивно 

полнење со цемент. Концентрацијата на цврстите честички во воздухот во оваа фаза е од 

редот на големина 10-1 g/m3. За таа цел, на врвот на секој силос има поставени вреќасти 

филтри со кои се зафаќаат цврстите честички, односно се влијае за намалување на 

емисиите прашина во воздухот, при процесот на полнење на силосите со цемент.  

Одржување и замена на филтрите се врши редовно од страна на одговорните лица за 

постројката за производство на бетон, вработени кај Операторот, во согласност со 

производството на готов производ, земајќи предвид дека производството е многу намалено 

во текот на зимскиот период од годината.  

Според досегашното годишно производство, филтрите се менуваат еднаш годишно од 

страна на одговорните лица за постројката за производство на бетон и истите веднаш се 

заменуваат нови. Филтрите се хартиени и по нивното отстранување се ставаат во џамбо 

вреќа. Истите имаат шифра на отпад 10 13 13 во согласност со Листата на видови отпад 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 100/05) и се предаваат на ЈП Дрисла 

Скопје, врз основа на склучен Договор (даден во Прилог V Додаток 10 од поднесеното 

Барање за добивање Б-ИЕД), поконкретно врз основа на член 6 од истиот. 
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ПРИЛОГ XII 

 

 

 

ПРОГРАМА ЗА ПОДОБРУВАЊЕ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Трговско друштво за производство, проектирање и инженеринг 
„ВАРДАРГРАДБА“ ДОО, с.Трубарево Скопје 

Инсталација за сепарација на чакал и песок и производство на бетон 

Барање за Б-Интегрирана еколошка дозвола 

 

 

 



Допис за достава на податоци врз основа на Заклучок од Надлежен орган – Градоначалник на Град Скопје, 

број 08-7685/2 од 15.07.2025 година  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
ТДППИ „Вардарградба“ ДОО  с. Трубарево Скопје                                                                                35 
 

Одговор на предлог за дополнување на Прилог XII - Програма за подобрување: „Бунарската 

вода која се користи во процесот, циркуларно ќе се реупотреби назад во процесот.“ 

 

Почитувани, врз основа на сите досегашни мерење на квалитетот на отпадната вода, која 

се генерира како резултат на работењето на Инсталацијата (миење на чакал и песок, миење 

на автомиксери за бетон и одржување на плато) и која се испушта во каналот на ХМС 

„Скопско Поле“, истата не ги надминува дозволените гранични вредности т.е. ги 

исполнуваат условите за квалитет на вода до трета категорија, во согласност со Уредбата 

за категоризација на водотеците езерата, акумулациите и подземните води („Сл. весник на 

Р. Македонија“ бр. 18/99). 

Во Инсталацијата се преземени мерки за третман на отпадните води, односно се врши 

нивно таложење во базени таложници (како што е опишано во Барањето за Б-ИЕД, Прилог 

VII поглавје 2.2.1), а истите редовно се чистат и одржуваат.  

Дополнително, во Инсталацијата се врши реупотреба/рециркулација на третираните 

(исталожени) отпадни води од миење на автомиксери и одржување на платото кај 

бетонската база. Поконкретно, откако овие води ќе се исталожат во четирите бетонски 

таложници, водата од последниот – четвртиот базен повторно се користи за миење на 

автомиксерите во инсталацијата. Само во случај доколку се појави вишок вода во четвртиот 

базен таложник, истата се испушта во каналот на Скопско поле, во мали количини и со 

квалитет усогласен со граничните вредности во Правилникот за условите, начинот и 

граничните вредности на емисија на испуштање на отпадните води по нивното 

пречистување, начинот на нивно пресметување, имајќи ги предвид посебните барања за 

заштита заштитните зони („Службен весник на Република Македонија“ бр. 81/11).  

Третираните води, прочистени/избистрени се испуштаат во секундарниот земјен канал на 

ХМС „Скопско Поле“, врз основа на склучен договор со АД „Водостопанство на Република 

Северна Македонија, подружница „Скопско Поле“, бр. 0307-621 од 27.10.2023 година.  

Во согласност со условите од Б-ИЕД, Операторот на Инсталацијата врши редовен 

мониторинг на квалитетот на отпадните води, кои се генерираат од процесот на сепарација 

на песок и чакал, како и од процесот на миење и одржување на опремата кај постројката за 

производство на бетон, два пати годишно, на две мерни места од страна на акредитирана 

лабораторија.  

Исто така, со цел проверка и споредба на квалитетот на бунарската вода која се користи и 

и третираната отпадна вода, која се испушта во каналот на Скопско поле, Вардарградба 

ДОО с. Трубарево врши мониторинг и анализа на квалитетот и на примероците вода 

земени од двете бушотини/бунари. Анализите се вршат од страна на акредитирана 

лабораторија. 

За отпадна вода, која се испушта од предметната Инсталација, важат граничните 

вредности на емисија кои се пропишани за испуст во површински води. Во овој Правилник 

нема пропишано гранични вредности за индустрија од типот на сепарација на песок или 

бетонска база, па според член 6, став 2 од Правилникот, за индустриски дејности што не 
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се опфатени во Прилог 2 на овој Правилник, се применуваат граничните вредности од 

Прилог 1, Табела 1 на Правилникот за условите, начинот и граничните вредности на 

емисија на испуштање на отпадните води по нивното пречистување, начинот на нивно 

пресметување, имајќи ги предвид посебните барања за заштита заштитните зони 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 81/11).  

Врз основа на анализираните резултати од извршените мониторинг мерења на отпадна 

вода и бунарска вода во Инсталацијата, за периодот јуни, август и декември 2024 година и 

мај 2025 година, може да се заклучи дека концентрациите на испитуваните параметри во 

земените примероци се во граници на дозволените вредности (ГВЕ)1, во сгласност со 

условите во Б-ИЕД. Исклучок е параметарот нитрати mg/L (NO3-N), кој ги надминува (ГВЕ)2 

во сите анализирани примероци вода3, за сите мерења во 2024 и 2025 година, кој е 

идентичен на концентрацијата на нитрати најден во примероците од бунарската вода, што 

упатува на заклучокот дека водата која се користи (влегува) во производниот процес е со 

ист квалитет, т.е. концентрација на нитрати како и отпадната/третирана вода и не 

придонесува за загадување, а особено не придонесува за зголеменото присуство на 

нитрати во отпадната вода што всушност потекнува од бунарската вода што се користи. 

Дополнително, во однос на параметарот нитрати, Операторот испрати допис до МЖСПП 

т.е. Барање за информации во однос на параметарот нитрати mg/L (бр.0302-186/1 од 

08.08.2024 год.) и доби одговор - Известување од страна на МЖСПП-Управа за животна 

средина-Сектор за води (допис бр.11-5533/2 од 23.08.2024 год.) приложен во ДОДАТОК 2, 

во однос на граничните вредности за параметарот нитрати. Во добиеното Известување, 

Сектор за води при МЖСПП се произнесува дека Операторот треба да ги земе предвид 

ГВЕ за воден тек до III класа, во согласност со Уредбата за класификација на водите („Сл. 

Весник на Р. Македонија бр. 18/99), табела VIII и во согласност со склучениот Договор со 

АД „Водостопанство на РСМ“ за испуст на третирани отпадни води во секундарен канал на 

ХМС „Скопско Поле“ (бр.0307-62/1 од 27.10.2023), ДОДАТОК 1. 

 

 

 

 

 

 

 
1 Правилник за условите, начинот и граничните вредности на емисија за испуштањето на отпадните води по 
нивното прочистување, начинот на нивно пресметување, имајќи ги предвид посебните барања за заштита на 
заштитните зони (*) („Сл. весник на Република Македонија“ бр.81/11, Прилог I) 
2 Правилник за условите, начинот и граничните вредности на емисија за испуштањето на отпадните води по 
нивното прочистување, начинот на нивно пресметување, имајќи ги предвид посебните барања за заштита на 
заштитните зони (*) („Сл. весник на Република Македонија“ бр.81/11, Прилог I) 
3 два примерока отпадна вода (сепарација и бетонска база) и два примерока од бунарска/техничка вода 
(бушотина кај сепарација и бушотина кај бетонска база) 
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ИЗЈАВА 

 

Со оваа изјава поднесувам барање за дозвола/ревидирана дозвола во согласност со 

одредбите од Законот за животна средина и прописите усвоени за таа цел.  

Потврдувам дека информациите дадени во ова барање се вистинити, точни и комплетни.  

Немам никаква забелешка на одредбите од Министерството за животна средина и 

просторно планирање или на локалните власти за копирање на барањето или на неговите 

делови за потребите на друго лице. 

 

Потпишано од: Трговско друштво за производство, проектирање и инженеринг 

„ВАРДАРГРАДБА” ДОО с. Трубарево-Скопје (Во името на организацијата) 

 

Датум: 15.08.2025 година 

 

Име на потписникот: Сашо Гочевски 

 

Позиција во организацијата: Управител 

 

 

 

 

 

 

 

ТДППИ „ВАРДАРГРАДБА” ДОО Скопје с. Трубарево 

                                                                                Управител, 

                                                                               Сашо Гочевски 

 

                                                                    _______________________ 
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ДОДАТОК 1 Договор за испуст на отпадни води во секундарен канал на ХМС „Скопско 

Поле“ 

 



Допис за достава на податоци врз основа на Заклучок од Надлежен орган – Градоначалник на Град Скопје, 

број 08-7685/2 од 15.07.2025 година  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
ТДППИ „Вардарградба“ ДОО  с. Трубарево Скопје                                                                                39 
 

 



Допис за достава на податоци врз основа на Заклучок од Надлежен орган – Градоначалник на Град Скопје, 

број 08-7685/2 од 15.07.2025 година  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
ТДППИ „Вардарградба“ ДОО  с. Трубарево Скопје                                                                                40 
 

 



Допис за достава на податоци врз основа на Заклучок од Надлежен орган – Градоначалник на Град Скопје, 

број 08-7685/2 од 15.07.2025 година  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
ТДППИ „Вардарградба“ ДОО  с. Трубарево Скопје                                                                                41 
 

 

 

 

 



Допис за достава на податоци врз основа на Заклучок од Надлежен орган – Градоначалник на Град Скопје, 

број 08-7685/2 од 15.07.2025 година  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
ТДППИ „Вардарградба“ ДОО  с. Трубарево Скопје                                                                                42 
 

ДОДАТОК 2 Допис од Министерството за животна средина и просторно планирање-Управа 

за животна средина-Сектор води во однос на дозволени гранични вредности на нитрати во 

отпадните води од инсталацијата при испуст во секундарен канал на ХМС „Скопско Поле“ 
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ДОДАТОК 3 Договор зсо ЈП Дрисла Скопје 
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ДОДАТОК 4 Транспортни формулари 
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